
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 60. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 2. 4. 2025

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 171/60/RM/2025

Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města konané dne 2. 4. 2025.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zpráva o použití individuálních dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti ve městě

Beroun v roce 2024

usnesení č. 172/60/RM/2025

Rada města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v
roce 2024 poskytnutých z rozpočtu města Beroun a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout
obdobné usnesení.

Rada města Beroun ukládá Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit
předložení Zprávy o použití individuálních dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti ve městě
Beroun v roce 2024 Zastupitelstvu města Beroun.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí č. 01/2025 ze dne 13. 3. 2025

usnesení č. 173/60/RM/2025

Rada města Beroun bere na vědomí zápis z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí číslo
01/2025 ze dne 13. 3. 2025.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výhled počtu žáků v berounských základních školách do roku 2028

usnesení č. 174/60/RM/2025

Rada města Beroun bere na vědomí aktualizaci výhledu počtu žáků v berounských základních školách
do roku 2028.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas zřizovatele s přijetím dotace z projektu Operační program lan Amos Komenský -
výzva č. 02 24 034 Šablony pro MS a ZŠ II

usnesení č. 175/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Mateřská škola Beroun, Tovární 44, IČO 70974951, přijala
dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 407 310, 60 Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

1/6



usnesení č. 176/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Mateřská škola Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154,
Beroun, IČO 70974993, přijala dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 489 652,80
Kč.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a votnočasových aktivit,
informovat ředitele škol o uděleném souhlasu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Platy ředitelů ZŠ a MS - změna od l. 4. 2025

usnesení č. 177/60/RM/2025

Rada města Beroun stanovuje platy ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných městem
Beroun jako příspěvkové organizace dle předloženého návrhu s účinností od l. 4. 2025.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit předání nových platových výměrů ředitelům škol.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Darovací smlouva Vodovody a kanalizace, a. s.

usnesení č. 178/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi Vodovody a kanalizace Beroun, a. s.,
sídlem Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, IČO: 46356975, jako dárcem a městem
Beroun jako obdarovaným, dle předloženého návrhu.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o Záštitu a finanční podporu projektu "Benefiční jízda - Domestici pro pomoc

druhým z. s."

usnesení č. 179/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10 000 Kč na financování
benefiční jízdy v rámci projektu Domestici. cz, jejíž pořadatelem je Domestici pro pomoc druhým z. s.,
IČO: 22087427, se sídlem č. p. 26, 266 Ol Nenačovice, a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem

Beroun jako dárcem a spolkem Domestici pro pomoc druhým z. s., IČO: 22087427, se sídlem č. p. 26,
266 Ol Nenačovice, jako obdarovaným, dle předloženého návrhu.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 180/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity starostky města Beroun nad benefiční jízdou v
rámci projektu Domestici. cz, jejíž pořadatelem je Domestici pro pomoc druhým z. s., IČO: 22087427,
se sídlem č. p. 26, 266 Ol Nenačovice.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

2/6



Prodej pozemku D. č. st. 2626 v k. u. Beroun

usnesení č. 181/60/RM/2025

Rada města Beroun nedoporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemku p. č.
st. 2626 v k. u. Beroun.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a
včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Koupě 1/2 pozemku p. č. 659/1 v k. u. Beroun

usnesení č. 182/60/RM/2025

Rada města Beroun doporučuje vstoupit do jednání s majitelem a upřesnit další podmínky případného
prodeje ideálního spoluvlastnického podílu 1/2 k pozemku p. č. 659/1 v k. u. Beroun.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Pacht pozemků v k. u. Zdeicina, Beroun pro zemědělské účely

usnesení č. 183/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí s pachtem pozemků p. č. 461/34 o výměře 1850 m2, p. č. 461/38 o
výměře 18780 m2, p. č. 268/1 o výměře 16319 m2, p. č. 461/26 o výměře 13914 m2, p. č. 461/31 o
výměře 4041 m2, p. č. 502/2 o výměře 5450 m2, p. č. 502/3 o výměře 6588 m2, p. č. 503/1 o výměře
1604 m2, p. č. 503/5 o výměře 13942 m2, p. č. 505/5 o výměře 11187 m2, p. č. 461/14 o výměře 5206
m2,část p.č. 524 o výměře 11099 m2, p. č. 268/2 o výměře 1574 m2, p. č. 268/5 o výměře 890 m2, p.
č. 268/9 o výměře 44 m2, p. č. 460/10 o výměře 703 m2, p. č. 461/17 o výměře 40 m2, p. č. 461/33 o
výměře 359 m2, p. č. 506/3 o výměře 2329 m2, p. č. 506/20 o výměře 2250 m2, p. č. 457/9 o výměře
1765 m , p. č. 48 o výměře 360 m2, p. č. 488/3 o výměře 346 m2,vše v obci Beroun a katastrálním
území Zdejcina a pozemku p. č. 2720 o výměře 1192 m , v obci Beroun a katastrálním území Beroun
a s uzavřením pachtovní smlouvy mezi městem Beroun, jako propachtovatelem a Jiřím Mužíkem, IČO:
03907031, se sídlem Stradonická 100, 266 Ol Beroun-Zdejcina, jako pachtýřem, podle předloženého
návrhu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Umístění pouťových atrakcí na části pozemku D. č. 209/42 v k. u. Beroun

usnesení č. 184/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Beroun jako pronajímatelem
a panem Janem Janečkem, se sídlem Karafiátova 2439/16, 106 00, Praha 10 - Záběhlice, IČO:
16482867 jako nájemcem na část pozemku p. č. 209/42 v k. u. Beroun o výměře 2000 m2, od 20. 5.
2025 do 2. 6. 2025 za částku Kč 30. 000 (včetně 21% DPH), za účelem umístění a provozování
pouťových atrakcí.

3/6



Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výpůjčka místnosti č. 8 ve 3. NP budovy č. D. 813. která je součástí pozemku st. p. č.

1812/4 v k. u. Beroun - NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 185/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru projednávat výpůjčku místnosti č. 8 ve 3. NP
budovy č. p. 813, která je součástí pozemku st. p. č. 1812/4 v k. u. Beroun, úl. U Kasáren, Beroun, Ing.
Josefu Kutílkovi, IČO: 15869008, se sídlem Slapská 1501, 266 Ol Beroun - Beroun-Město, za účelem
uskladnění historických kostýmů a rekvizit, které souvisejí s činností skupiny historického šermu
Alotrium.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o vydání souhlasu na situaci stavby k akci „111/1166 Zdeicina. havárie zemního

tělesa"

usnesení č. 186/60/RM/2025

Rada města Beroun pověřuje Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu
Beroun vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka dotčených pozemků s navrhovaným dočasným
záborem v rámci akce „111/1166 Zdejcina, havárie zemního tělesa" na situačních výkresech z 03/2024,
zpracovaných společností Valbek - MOTT pro pozemky p. č. 2285/35, p. č. 2282/1 v k. u. Beroun a p.
č. 519/14 v k. u. Zdejcina.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Darovací smlouva pro MS Drašarova

usnesení č. 187/60/RM/2025

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením darovací smlouvy
mezi městem Beroun jako dárcem a Mateřskou školou Beroun, Drašarova 1447, 266 Ol Beroun, IČO:
70974969, jako obdarovanou, dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit včasnou
přípravu na zasedání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Darovací smlouva pro 2. ZS Preislerova

usnesení č. 188/60/RM/2025

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením darovací smlouvy
mezi městem Beroun jako dárcem a 2. základní školou a mateřskou školou, Beroun, Preislerova 1335,
266 Ol Beroun, IČO: 47515775, jako obdarovanou, dle předloženého návrhu.

4/6



Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit včasnou
přípravu na zasedání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Vyjádření města Beroun - souhlas s podáním žádosti o dotaci.

usnesení č. 189/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasíš tím, aby spolek U Kouzelného stromu, z. s., IČO: 22881891, se sídlem
Lesní 23, Beroun-Zdejcina, 266 Ol Beroun, jako vypůjčitel pozemku p. č. 523 a části pozemku p. č.
524, oba v obci Beroun a katastrálním území Zdejcina, jejichž vlastníkem je město Beroun, podal
žádost o dotaci v rámci Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na
Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo Park Homolka Beroun -1. etapa

usnesení č. 190/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0534/2023/SOD/OMI na
veřejnou zakázku "Park Homolka Beroun -1. etapa" se zhotovitelem Gardenline s r. o., IČO:
27263827, se sídlem Na Vinici 948/13, 412 Ol Litoměřice, v přeloženém znění, kterým se mění termín
dokončení díla do 15. 6. 2025.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit splnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 5, Proti; 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku
,, MŠ Máchovna. Beroun"

usnesení č. 191/60/RM/2025

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo ze dne 18. 6. 2024 na

veřejnou zakázku „MS Máchovna, Beroun", se zhotovitelem POHL cz, a. s., se sídlem Na Pomezí 2483,
252 63 Roztoky, IČO: 25606468, v předloženém znění, kterým se upravuje cena díla a aktualizuje se
časový harmonogram postupu prací.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rozhodnutí o výběru dodavatele pro akci "Sportoviště 2. ZS - část l. Modernizace
sportoviště 2. ZS Beroun"

usnesení č. 192/60/RM/2025

Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Sportoviště 2. ZŠ - část l.
Modernizace sportoviště 2. ZŠ Beroun" účastníka zadávacího řízení společnost VYSSPA Spoříš
Technology s r. o., IČO; 27967638, se sídlem Skladová 2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň,

5/6



jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

Rada města Beroun souhlasí s uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "Sportoviště 2. ZS - část
l. Modernizace sportoviště 2. ZŠ Beroun" se společností VYSSPA Spoříš Technology s r. o., IČO:
27967638, se sídlem Skladová 2438/6, Východní předměstí, 326 00 Plzeň, dle návrhu předloženého v
zadávacím řízení na veřejnou zakázku, za podmínky, že v zákonné lhůtě nebude podána žádná
námitka. Smluvní cena činí 19 788 483, 59 Kč bez DPH.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit plnění tohoto
usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z veřejného zasedání OV Zdeicina, konaného dne 6. 3. 2025

usnesení č. 193/60/RM/2025

Rada města Beroun bere na vědomí zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina, konaného dne 6. 3.
2025.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Změna tajemnice komise

usnesení č. 194/60/RM/2025

Rada města Beroun odvolává paní Ivanu Benedovou z funkce tajemnice Komise pro digitalizaci.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 195/60/RM/2025

Rada města Beroun jmenuje paní Hanu Slupkovou do funkce tajemnice Komise pro digitalizaci.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne 3. 4. 2025

6/6


